Prefeitura Municipal de Orobó
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade

Decreto nº
0041/2023

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

Em, 1 de Dezembro de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE OROBó, no uso de suas atribuições legais e
de conformidade com o que dispõe a Lei nº 1140, de 30 de setembro de 2022, combinada com a Lei nº
1144, de 7 de novembro de 2022.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Especial na quantia de R$ 15.511,00 (Quinze Mil e
Quinhentos e Onze Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue:

04.110 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 244 1005 2093 Cozinha Comunitária

3190.11 99 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil15001000 1,000000721
3190.11 99 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil17010000 1,000000716
3190.13 99 Obrigações Patronais15001000 1,000000722
3190.13 99 Obrigações Patronais17010000 1,000000717
3390.30 99 Material de Consumo15001000 1,000000723
3390.30 99 Material de Consumo17010000 1,000000718
3390.36 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física15001000 1,000000724
3390.36 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física17010000 1,000000719
3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica15001000 1,000000725
3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica17010000 1,000000720
3390.52 99 Equipamentos e Material Permanente15001000 1,000000727
3390.52 99 Equipamentos e Material Permanente17010000 15.500,000000726

15.511,00Total da Ação
15.511,00Total da Unidade Orçamentária

Total de Suplementações 15.511,00
Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste
Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$ 15.511,00
(Quinze Mil e Quinhentos e Onze Reais), como segue:

04.110 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 243 1005 2075 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO BLOCO DE PROTEÇÃO

SOCIAL BÁSICA  ( SCFV)
3190.04 99 Contratação por Tempo Determinado16600000 15.000,000000610
3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica16600000 511,000000617

15.511,00Total da Ação

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2024.13.0.0 -(83)3022-0800 Page 1 of 2
Prefeitura Municipal de Orobó CNPJ: 10.294.254/0001-13 Av. Governador Estácio Coimbra, 19 Cep: 55745000 Centro, Orobó-PE fone:

Prefeitura Municipal de Orobó
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade
15.511,00Total da Unidade Orçamentária

Total de Anulações 15.511,00
0,00Total de Outras Fontes

Total Geral de Fontes 15.511,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

________________________
SEVERINO LUIZ PEREIRA DE

ABREU

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2024.13.0.0 -(83)3022-0800 Page 2 of 2
Prefeitura Municipal de Orobó CNPJ: 10.294.254/0001-13 Av. Governador Estácio Coimbra, 19 Cep: 55745000 Centro, Orobó-PE fone: